ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22.10.2019 года № 1044

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.09.2016 года № 535

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 09.09.2016 года           № 535 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы» (с изменениями от 27.03.2017 года   № 170, от 28.07.2017 года № 618, от 23.10.2017 года № 895, от 28.12.2017 года № 1240, от 22.02.2018 года № 179, от 25.04.2018 года № 389,                       от 30.11.2018 года № 1240, от 12.12.2018 года № 1287, от 25.12.2018 года           № 1347, от 29.07.2019 года № 743), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в приложении 1 к указанной Программе:
главы III, IV, V, IX, ХII изложить в следующей редакции:
2

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	[bookmark: P2332][bookmark: P2451]Задача: развитие профилактики, диагностики и лечения социально значимых заболеваний

	«III. Развитие профилактики, диагностики и лечения инфекций, передающихся половым путем

	1.
	Обеспечение ведения регистра больных заболеваниями, передаваемыми половым путем
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Внедрение новых технологий диагностики и лечения инфекций, передающихся половым путем (приобретение медикаментов, реактивов и тест-систем)
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Приобретение бинокулярного микроскопа
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	-
	-
	39,8

	4.
	Приобретение центрифуги медицинской лабораторной для постановки реакции на заболевания, передающихся половым путем
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	32,5
	-
	32,5

	Всего
	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	32,5
	-
	72,3

	IV. Развитие профилактики, диагностики и лечения гепатитов B и C, ВИЧ- инфекции

	1.
	Участие в работе защищенного канала связи между учреждениями здравоохранения Челябинской области, скрининговыми лабораториями и ГБУЗ «Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями»
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Осуществление медицинского наблюдения, диагностики и лечения ВИЧ-инфицированных в соответствии с утвержденными Минздравом России стандартами
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Организация и обеспечение контроля за использованием препаратов для лечения ВИЧ-инфекции и вирусных гепатитов B и C
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Приобретение тест-систем для определения гепатитов В, С.А по направлению военкомата, наркологических больных
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	28,0
	28,0
	20,6
	28,0
	104,6

	5.
	Приобретение автоклава для ВИЧ-лаборатории
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	75,0
	75,0

	Всего
	Местный бюджет
	-
	28,0
	28,0
	20,6
	103,0
	179,6

	[bookmark: P2952]V. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями

	1.
	Проведение углубленного обследования состояния здоровья граждан и реализация скрининговых программ в целях раннего выявления ЗНО, определения группы диспансерного наблюдения пациентов с выявленными ЗНО (приобретение тест полосок)
	МУЗ «Карталинская городская больница»

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	38,6
	-
	38,6

	2.
	Проведение информационно-просветительской работы с населением о факторах риска и первых признаках ЗНО с максимальным привлечением СМИ
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
Редакция АНО «Карталинская новь»
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Работа смотровых с ведением регистров лиц, прошедших осмотры
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ « Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Соблюдение трехуровневой системы медицинской помощи и схем маршрутизации пациентов с выявленными ЗНО в соответствии с утвержденными порядками оказания медицинской помощи
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ « Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Осуществление контроля своевременности проведения всех этапов комбинированного или комплексного лечения
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ « Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Обеспечение ранней и своевременной диагностики по выявлению ЗНО
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Реализация планов мероприятий («дорожных карт») по раннему выявлению и маршрутизации больных с выявленными ЗНО
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	38,6
	-
	38,6

	Задача: профилактика и лечение алкоголизма, наркомании

	IX. Совершенствование системы оказания наркологической помощи

	1.
	Проведение профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	МУЗ «Карталинская городская больница»

	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Формирование непрерывной маршрутизации наркологических больных от первичного обращения в наркологические кабинеты до оказания специализированной стационарной наркологической помощи и проведения реабилитационных мероприятий
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ « Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение медицинского (наркологического) освидетельствования на состояние алкогольного, наркотического и иного токсического опьянения
	МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация межведомственного взаимодействия по профилактике наркомании
	Администрация КМР
МУЗ «Карталинская городская больница»
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
УСЗН
ОВД
КЦСОН
	Без дополнительного финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Приобретение тестов для определения содержания наркотических веществ в моче (призывники  срочной и контрактной службы)
	МУЗ «Карталинская городская больница
	Местный бюджет
	-
	35,8
	36,0
	24,0
	36,0
	131,8

	6.
	Приобретение тестов для определения содержания наркотических веществ в моче (по направлению органов МВД)
	МУЗ «Карталинская городская больница
	Местный бюджет
	-
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	36,0

	Всего
	Местный бюджет
	-
	44,8
	45,0
	33,0
	45,0
	167,8

	Задача: Развитие первичной медико-санитарной помощи

	XII. Укрепление материально-технической базы медицинского учреждения

	1.
	Текущий ремонт палат
(4 палаты)
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет

	-
	523,0
	-
	-
	-
	523,0

	2.
	Устройство отдельного входа приемного покоя
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	391,7
	-
	-
	-
	391,7

	3.
	Ремонт помещений приемного покоя
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	937,3
	-
	-
	-
	937,3

	4.
	Ремонт помещений медицинского склада
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	73,8
	-
	-
	-
	73,8

	5.
	Замена оконных блоков в неврологическом отделении
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	63,8
	-
	-
	-
	63,8

	6.
	Ремонт патологоанатомического корпуса
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	389,5
	-
	-
	-
	389,5

	7.
	Приобретение оборудования (кровать функциональная, тележка внутрикорпусная с гидроприводом)
	МУЗ «Карталинская городская больница»

	Местный бюджет
	-
	107,2
	-
	-
	-
	107,2

	8.
	Приобретение строительных материалов
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	20,0
	-
	-
	-
	20,0

	9.
	Проведение противопожарных мероприятий
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	10.
	Проведение ремонта рентгенкабинета
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	294,9
	-
	-
	-
	294,9

	11.
	Приобретение кроватей
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	67,7
	-
	-
	-
	67,7

	12.
	Приобретение матрасов и наматрасников
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	233,9
	-
	-
	-
	233,9

	13.
	Замена оконных блоков
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	29,0
	-
	-
	-
	29,0

	14.
	Приобретение электрооборудования на пищеблок
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	14,0
	-
	-
	-
	14,0

	15.
	Приобретение посуды на пищеблок
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	6,0
	-
	-
	-
	6,0

	16.
	Приобретение  водяного песочного фильтра в реабилитационно-востановительное отделение
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	30,0
	-
	-
	30,0

	17.
	Приобретение стиральной машины и кресла-коляски
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	30,0
	-
	-
	30,0

	18.
	Приобретение мебели
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	180,0
	-
	-
	180,0

	19.
	Приобретение окна из ПХВ
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	12,22
	-
	-
	12,22

	20.
	Приобретение линолеума
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	7,78
	-
	-
	7,78

	21.
	Приобретение оборудования
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	93,3
	-
	93,3

	22.
	Приобретение оргтехники
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	Всего
	Приобретение оборудования
	-
	3251,8
	260,0
	93,0
	-
	3511,8

	Итого по Программе
	Приобретение оргтехники
	-
	3801,5
	782,7
	690,3
	624,1
	5898,6»

2) приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями. Профилактика
заболеваний и формирование здорового
образа жизни. Развитие первичной
медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 22.10.2019 года № 1044)

Финансово-экономическое обоснование Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование по годам, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1.
	Соблюдение маршрутизации пациентов с психиатрическими расстройствами и расстройствами поведения (транспортировка на госпитализацию в медицинские организации 2-3 уровня)
	-
	114,8
	126,2
	138,8
	152,6
	532,4

	2.
	Приобретение бинокулярного микроскопа
	-
	39,8
	-
	-
	-
	39,8

	3.
	Приобретение тест-систем для определения гепатитов В, С, А по направлению военкомата, у наркологических больных
	-
	28,0
	28,0
	20,6
	28,0
	104,6

	4.
	Приобретение тестов для определения содержания наркотических веществ в моче (призывники  срочной и контрактной службы)
	-
	35,8
	36,0
	24,0
	36,0
	131,8

	5.
	Приобретение тестов для определения содержания наркотических веществ в моче (по направлению органов МВД)
	-
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	36,0

	6.
	Приобретение центрифуги медицинской лабораторной для постановки реакции на заболевания, передающихся половым путем
	-
	-
	-
	32,5
	-
	32,5

	7.
	Приобретение автоклава для ВИЧ- лаборатории.
	-
	-
	-
	-
	75,0
	75,0

	8.
	Приобретение медикаментов для Школы артериальной гипертонии
	-
	20,0
	20,0
	-
	20,0
	60,0

	9.
	Приобретение медицинских иммунобиологических препаратов для профилактики инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики, в рамках регионального календаря профилактических прививок
	-
	302,3
	303,5
	303,5
	303,5
	1212,8

	10.
	Текущий ремонт палат (4 палаты)
	-
	523,0
	-
	-
	-
	523,0

	11.
	Устройство отдельного входа приемного покоя
	-
	391,7
	-
	-
	-
	391,7

	12.
	Ремонт помещений приемного покоя
	-
	937,3
	-
	-
	-
	937,3

	13.
	Ремонт помещений медицинского склада
	-
	73,8
	-
	-
	-
	73,8

	14.
	Замена оконных блоков  в неврологическом отделении
	-
	63,8
	-
	-
	-
	63,8

	15.
	Замена оконных блоков
	-
	29,0
	-
	-
	-
	29

	16.
	Ремонт патологоанатомического корпуса
	-
	389,5
	-
	-
	-
	389,5

	17.
	Приобретение оборудования (кровать функциональная, тележка внутрикорпусная с гидроприводом)
	-
	107,2
	-
	-
	-
	107,2

	18.
	Приобретение строительных материалов
	-
	20,0
	-
	-
	-
	20,0

	19.
	Проведение противопожарных мероприятий
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	20.
	Проведение ремонта рентгенкабинета
	-
	294,9
	-
	-
	-
	294,9

	21.
	Приобретение кроватей
	-
	67,7
	-
	-
	-
	67,7

	22.
	Приобретение матрасов и наматрасников
	-
	233,9
	-
	-
	-
	233,9

	23.
	Приобретение электрооборудования на пищеблок
	-
	14,0
	-
	-
	-
	14,0

	24.
	Приобретение посуды на пищеблок
	-
	6,0
	-
	-
	-
	6,0

	25.
	Приобретение  водяного песочного фильтра в реабилитационно-востановительное отделение
	-
	-
	30,0
	-
	-
	30,0

	26.
	Приобретение стиральной машины и кресла-коляски
	-
	-
	30,0
	-
	-
	30,0

	27.
	Приобретение мебели
	-
	-
	180,0
	-
	-
	180,0

	28.
	Приобретение окна из ПХВ
	-
	-
	12,22
	-
	-
	12,22

	29.
	Приобретение линолеума
	-
	-
	7,78
	-
	-
	7,78

	30.
	Приобретение оборудования
	-
	-
	-
	93,3
	-
	93,3

	31.
	Приобретение оргтехники
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	32.
	Проведение углубленного обследования состояния здоровья граждан и реализация скрининговых программ в целях раннего выявления ЗНО, определения группы диспансерного наблюдения пациентов с выявленными ЗНО (приобретение тест полосок)
	-
	-
	-
	38,6
	-
	38,6

	Итого
	-
	3801,5
	782,7
	690,3
	624,1
	5898,6